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УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУ САВАСЛЕЙСКОЙ ШКОЛЫ НА 2023-2024 учебный год  

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (пятидневная учебная неделя) 

 Недельный  учебный план начального общего образования 

ПРЕДМЕТНЫЕ   

ОБЛАСТИ 
УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ 

Количество часов в неделю 

1а  

(20 уч.) 

2а 

(16 уч.) 

3а 

(30уч.) 

 

4а 

(20 уч.) 

4б 

(18 уч.) 

всего часов 

 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 5 5 5 5 5 25 

Литературное чтение 4 4 4 4 4 20 

Иностранный язык 
Иностранный язык (английский 

язык) 

- 2 2 2 2 8 

Математика и 

информатика 

Математика 4 4 4 4 4 20 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 2 2 2 2 2 10 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы православной культуры 

- - 

 

- 

 

1 1 

 

1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 5 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 5 

Технология Технология 1 1 1 1 1 5 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 2 10 

Обязательная нагрузка 20 22 22 23 23 109 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс «Функциональная грамотность»   1 1 1 - - 3 

Максимальный объем недельной нагрузки 21 23 23 23 23 113  

Учебные недели 33 34 34 34 34  

Всего часов 693 782 782 782 782 3821 

 



 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НА 2023-2024 учебный год  

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (пятидневная учебная неделя) 

Годовой  учебный план начального общего образования 

ПРЕДМЕТНЫЕ   

ОБЛАСТИ 

УЧЕБНЫЕ ПРЕДМЕТЫ 

Количество часов в неделю 

1а  

(20 уч.) 

2а 

(16 уч.) 

3а 

(30уч.) 

 

 

 

4а 

(20 уч.) 

4б 

(18 уч.) 

всего часов 

 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное чтение 

Русский язык 165 170 170 170 170 845 

Литературное чтение 132 136 136 136 136 676 

Иностранный язык 
Иностранный язык (английский 

язык) 

- 68 68 68 68 272 

Математика и 

информатика 

Математика 132 136 136 136 136 676 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

Окружающий мир 68 68 68 68 68 338 

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы православной культуры 

- - 

 

- 

 

34 34 

 

34 

Искусство Музыка 33 34 34 34 34 169 

Изобразительное искусство 33 34 34 34 34 169 

Технология Технология 33 34 34 34 34 169 

Физическая культура Физическая культура 66 68 68 68 68 473 

        

Обязательная нагрузка 660 748 748 782 782 3821 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс «Функциональная грамотность»   33 34 34 - - 101 

Максимальный объем недельной нагрузки 693 782 782 782 782 3821 

 



 

 
 

Формы проведения промежуточной аттестации в  2023-2024 уч.году 
 

 

учебный предмет класс форма промежуточной аттестации 

Русский язык 

 

1а Контрольный диктант с грамматическим заданием 

2а Контрольный диктант 

с грамматическим заданием 

3а Контрольный диктант 

4а Контрольный диктант 

4б Контрольный диктант 

Литературное чтение 1а Техника чтения 

2а Техника чтения 

3а Техника чтения 

4а Техника чтения 

4б Техника чтения 

Иностранный язык (английский) 2а Тест 

3а Тест 

4а Тест 

4б Тест 

Математика 1а Контрольная работа 

2а Контрольная работа 

3а Контрольная работа 

4а Контрольная работа 

4б Контрольная работа 



 

 
 

Окружающий мир 1а Тест 

2а Тест 

3а Тест 

4а Тест 

4б Тест 

Музыка 1а Тест 

2а Тест 

3а Тест 

4а Тест 

4б Тест 

ОРКСЭ (Основы православной культуры 4а,4б Творческая работа 

Изобразительное искусство 1а Творческая работа 

2а Творческая работа 

3а Творческая работа 

4а Творческая работа 

4б Творческая работа 

Физическая культура 1а Сдача нормативов 

2а Сдача нормативов Творческая работа 

3а Сдача нормативов Творческая работа 

4а Сдача нормативов Творческая работа 

4б Сдача нормативов Творческая работа 



 

 
 

Технология 1а Творческая работа 

2а Творческая работа 

3а Творческая работа 

4а Творческая работа 

4б Творческая работа 
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